Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 14-05-2024
Insolventienummer F.15/22/138
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000250129:F001
Datum uitspraak 04-10-2022
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr A. de Groot

Algemene gegevens

Naam onderneming

Wind Energy Solutions W.E.S. B.V. 21-10-2022
1
Dit betreft het verificatieverslag 17-04-2024
8
I Dit betreft het eindverslag. 14-05-2024
EE

Gegevens onderneming

Statutair gezeteld te Opmeer en kantoorhoudend aan de Spanbroekerweg 162 21-10-2022
te 1715 GW Spanbroek. 1

Activiteiten onderneming

Assemblage en onderhoud windmolens. 21-10-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d14af6f8-cf43-ed11-a86d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=96ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 303.359,00 €-1.531.369,00 €112.552,00

2021 €361.411,00 € -600.494,00 € 1.584.778,00
2020 €1.304.336,00 € 25.424,00 € 2.350.541,00
2019 €1.026.603,00 € -265.062,00 €737.164,00

Toelichting financiéle gegevens

2022 tot oktober, interne cijfers 21-10-2022
2021 interne cijfers 1

2020 volgens vastgestelde en gedeponeerde jaarrekening

2019 volgens vastgestelde en gedeponeerde jaarrekening

Gemiddeld aantal personeelsleden

21-10-2022
15

1
Boedelsaldo

21-10-2022
€ 126.500,00

1

23-01-2023
€ 47.045,90

2

28-04-2023
€ 51.150,50

3

14-07-2023
€ 94.820,02

m4

17-10-2023
€ 78.767,46

5

10-01-2024
€ 79.332,43

6

12-02-2024
€ 79.523,71

7

17-04-2024
€ 79.895,25

8

14-05-2024
€ 79.895,25

9



Verslagperiode

van
4-10-2022
t/m

20-10-2022

van
21-10-2022
t/m

20-1-2023

van
21-1-2023
t/m

27-4-2023

van
14-7-2023
t/m

15-10-2023

van
16-10-2023
t/m

8-1-2024

van
9-1-2024
t/m

12-7-2024

van
12-2-2024
t/m

29-3-2024

van
29-3-2024
t/m

14-5-2024

21-10-2022

1

23-01-2023
EEZ

28-04-2023
EEB

17-10-2023

EEE

10-01-2024
EEE

12-02-2024

7

17-04-2024
EES

14-05-2024
EEQ



Bestede uren

Verslagperiode

1

2

9

totaal

Bestede uren

86 uur 0 min

52 uur 22 min

45 uur 6 min

20 uur 54 min

14 uur 12 min

4 uur 0 min

6 uur 6 min

11 uur 26 min

3 uur 42 min

243 uur 48 min

Toelichting bestede uren

I Dit is het eindverslag.

14-05-2024

9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij akte d.d. 3 juli 2015 met als 21-10-2022
doelomschrijving beheer en exploitatie van transportnetten voor elektriciteit, 1
aardgas en warm water, alsmede het ontwikkelen, bouwen, verkopen en

exploiteren van windturbines.

Bestuurder van gefailleerde is W.E.S. Holding B.V., gevestigd op hetzelfde
adres (KvK nr. 63669307), van welke vennootschap bestuurder en enig
aandeelhouder is de heer Johannes Nicolaas Cornelis Braakman.
Aandeelhouders van de gefailleerde vennootschap zijn ieder voor 50% . W.E.S.
Holding B.V. voormeld, alsmede Graafschap Beheer B.V. (KvK nr. 37085984),
van welke vennootschap bestuurder/enig aandeelhouderis de heer Johan
Willem van Breugel.

Gefailleerde is voorst bestuurder enig aandeelhouder van een vennootschap
naar Italiaans recht WES Italia SRL; deze zou recent opgericht zijn om de
Italiaanse markt te bedienen en nog geen activa en activiteiten hebben.

1.2 Lopende procedures

Geen lopende procedures 21-10-2022

mE1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde beschikt over de vereiste verzekeringen en premie betalingen zijn 21-10-2022
bi. 1

1.4 Huur

Het pand (kantoren en een assemblagehal) wordt gehuurd van Zon Energie 21-10-2022
Ontwikkeling BV, zijnde een andere vennootschap van dhr. Braakman 1

voornoemd. De huuris opgezegd (doch wordt in het kader van na te noemen
doorstart overeenkomst overgenomen met alle verplichtingen, zowel voor als
na faillissementsdatum).

1.5 Oorzaak faillissement

Als oorzaak van het faillissement wijst de bestuurder op moeizame exploitatie 21-10-2022
tijdens de coronajaren en het opeisen van geldleningen ten bedrage van ca. € 1

3 miljoen euro door private geldverstrekkers. Daarop is het eigen faillissement

aangevraagd. Dit is in onderzoek.

Ongewijzigd 23-01-2023
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-10-2022
1

15

Toelichting

Aan de personeelsleden is met generieke toestemming van de rechter-
commissaris ontslag aangezegd tegen de wettelijk eerst mogelijke datum; het
UWYV is geinformeerd.

In het kader van na te noemen doorstartovereenkomst worden alle
personeelsleden voor zover nog in dienst, overgenomen met alle
verplichtingen, zowel voor als na faillissementsdatum).

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-10-2022

1
15

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Zie hiervoor

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie hiervoor 21-10-2022

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen onroerende zaken

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. (het bedrijffspand wordt gehuurd) 21-10-2022

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie hiervoor 21-10-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoor- en werkplaats-inventaris € 40.255,00
totaal € 40.255,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De kantoor- en werkplaatsinventaris is in het kader van na te noemen 21-10-2022
doorstart overeenkomst verkocht tegen de door NTAB getaxeerde 1
onderhandse verkoopwaarde.

Boedelbijdrage n.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Dit doet zich naar verwachting voor zodat de opbrengst via de boedel de fiscus 21-10-2022
toekomt. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie hiervoor 21-10-2022

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad € 70.000,00 € 70.000,00
onderhandenwerk

totaal € 70.000,00 € 70.000,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Boedelbijdrage voorraad exclusief b.t.w.

Onderhandenwerk: negatief

De voorraad betreft onderdelen van windmolens ten behoeve van de
assemblage daarvan, deels specifiek voor lopende opdrachten deels

algemeen. De voorraad is het kader van na te noemen doorstart

overeenkomst verkocht tegen de door NTAB getaxeerde onderhandse

verkoopwaarde (tegen overname van de daar op rustende
eigendomsvoorbehouden getaxeerd op € 30.000).

Het onder handen werk betreft deels lopende opdrachten tot assemblage

en levering van windmolens en deels digitale monitoring op afstand van
operationele windmolens krachtens (vooruitbetaalde jaar)abonnementen en
aanvullend onderhoudswerk aan die windmolens op factuurbasis. Gezien de
projectgebonden negatieve debiteuren (vooruitbetalingen) en crediteuren
heeft het onderhandenwerk een negatieve waarde; dit is eveneens
overgenomen in het kader van na te noemen doorstartovereenkomst. Voorts is
sprake van een lopend (gesubsidieerd) werk betreffende de ontwikkeling van
modificatie (strijkinrichting) van windmolens (Vtwin). Dit is niet overgenomen:
ten behoeve van de boedel zal verkoopbaarheid worden bezien en het

subsidietraject worden afgerond.

De doorstart zal worden verzocht om de curator onderbouwd te informeren

over de afhandeling van voormelde eigendomsvoorbehouden.

Wat betreft de subsidie op het Vtwin project is een afrondend verzoek
ingediend. Gegeven de hoogstens te verwachten opbrengst is er van afgezien

daar externe (rapportage) kosten voor te maken.

Uit de door de doorstart verstrekte informatie lijkt voort te vloeien dat de
overgenomen crediteuren naar behoren afgehandeld zijn en van de
crediteuren zijn geen berichten van het tegendeel ontvangen; één daarvan
had ook al een vordering ingediend in het faillissement en dient intrekking

daarvan nog te bevestigen.
Het Vtwin project wordt als afgedaan beschouwd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie hiervoor.

3.8 Andere activa

Beschrijving

IP ca

goodwill

aandelen WES Italia Srl

totaal

Verkoopopbrengst
€ 4.745,00

€ 10.000,00

€ 1.500,00

€ 16.245,00

Boedelbijdrage

€0,00

21-10-2022

1

23-01-2023
2

28-04-2023

3

21-10-2022
1



Toelichting andere activa

Boedelbijdrage IP ca en goodwill: n.v.t.

Een en ander is het kader van na te noemen doorstart overeenkomst verkocht.

IP ca betreft IP, bedrijfsspecifieke software en technische tekeningen. Goodwill
omvat handelsnaam, domeinnaam, telefoonnummer/website, lopende
orders/abonnementen ed. Nu volgens de verstrekte informatie de Italiaanse
vennootschap nog geen activa en activiteiten heeft zijn de aandelen verkocht
voor een bedrag gelijk aan de door gefailleerde volgens haar administratie
gemaakte oprichtingskosten.

De doorstart heeft nog niet zorg gedragen voor de notariéle
eigendomsoverdracht van de aandelen in de Italiaanse vennootschap en zal
worden verzocht dit op korte termijn te bewerkstelligen.

Dit is voor zover bekend nog niet gebeurd of in gang gezet. De doorstart is ter
zake gerappelleerd.

De doorstart heeft inmiddels aangegeven er naar te streven dit in september
2023 af te ronden.

Dit heeft nog niet plaatsgevonden maar wordt nog dit jaar verwacht (in de
vorm van liquidatie van de vennootschap).

Anders dan verwacht heeft dit om niet nader benoemde redenen nog niet
plaatsgevonden; thans wordt aangegeven dat de voor liquidatie vereiste
documenten voor 31/1/24 bij de Italiaanse Kamer van Koophandel ingediend
worden.

Via de bestuurder is een certificaat van beéindiging ontvangen van WES Italia
SRL per 23 december 2023, waarmee dit als afgedaan wordt beschouwd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie hiervoor.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
6 stuks €117.511,81
OB restitutie € 9.512,00
NOW € 40.000,00
totaal € 167.023,81 € 0,00 € 0,00

21-10-2022

1

23-01-2023

2
28-04-2023
3

14-07-2023
4

17-10-2023
5

10-01-2024

6

12-02-2024
7

21-10-2022
1



Toelichting debiteuren

Opbrengst: p.m. 21-10-2022
boedelbijdrage 6 stuks debiteuren: p.m. 1
boedelbijdrage OB restitutie en NOW: n.v.t.

Van de debiteuren is 1 debiteur ad € 50.863,15 als dubieus aangemerkt; de
overige debiteuren worden als negatief aangemerkt omdat zij meer
vooruitbetaald zouden hebben dan gefactureerd/te factureren is en zijn in het
kader van na te noemen doorstartovereenkomst verkocht. De debiteuren
vallen onder pandrecht van de bank en overleg over incasso/(minimum)
boedelbijdrage is nog niet afgerond.

Krachtens de onder 6.3 vermelde overeenkomst zijn door de doorstart 23-01-2023
overgenomen de negatieve debiteuren, behorende bij het overgenomen 2
onderhanden werk. De doorstart zal worden verzocht om de curator

onderbouwd te berichten dat deze debiteuren tot hun tevredenheid zijn

voldaan.

De uitbetaling van de NOW heeft nog niet plaatsgevonden; de OB restitutie is
verrekend.

De niet- negatieve debiteuren zijn niet overgenomen door de doorstart en
vallen onder pandrecht van de bank. De curator heeft met de bank geen
overeenstemming kunnen bereiken over incasso van die debiteuren door de
curator tegen (minimum) boedelbijdrage en de bank heeft daarvoor vervolgens
een eigen derde partij (Mirus) in de arm genomen. Die geeft aan geen
voortgang te kunnen bewerkstelligen omdat de doorstart geen medewerking
verleent, stellende dat zij zowel de negatieve als de niet negatieve debiteuren
gesaldeerd heeft overgenomen, sluitend op in totaal een negatief saldo.

Dit is in strijd met de met de doorstart gesloten overeenkomst en de curator
heeft dit zowel de doorstart, als de bank, als Mirus laten weten. Ter zake lijkt
nu een impasse te zijn ontstaan. Te bezien valt of dit de boedel regardeert.

De doorstart verstrekt ondanks herhaald verzoek nog geen informatie 28-04-2023
betreffende haar afwikkeling van de overgenomen negatieve debiteuren. 3
Controle daarvan wordt voortgezet .

De niet negatieve debiteuren die niet zijn overgenomen en onder pandrecht
van de bank vallen betreffen 5 debiteuren met een totale schuld aan failliet
van ca € 68.000 waarvan één buitenlandse debiteur ad € 66.000 en dus vier
kleine ad totaal ca € 2.000 ( alsmede een reeds voor faillissement als dubieus
voorziene debiteur ad circa € 50.000.) Dienaangaande volhardt de doorstart in
haar standpunt en is geen voortgang van de bank/Mirus waargenomen. Die
opstelling houdt mogelijk verband met de beperkte restschuld van de bank en
haar verwachting dat die uit andere zekerheden voldaan zal worden ( zie
hierna onder 5).

Alsdan geldt dat Gebroeders Hiemstra BV (tweede)pandrecht op die
debiteuren heeft ingeroepen.

De tweede pandhouder is over het vorenstaande geinformeerd en heeft 14-07-2023
aangegeven incasso te willen voortzetten en verzoekt de daarvoor vereiste 4
informatie. Van de doorstart is inmiddels nadere informatie ontvangen

betreffende de vordering op de voornaamste buitenlandse debiteur en in

onderzoek/overleg is of die iUberhaupt inbaar is gezien de betwisting in

verband met storingen/downtime van de geleverde windmolens en daardoor

geleden schade.



De tweede pandhouder is geinformeerd teneinde dit desgewenst zelf te 17-10-2023
vervolgen. Wat betreft de boedel wordt dit als afgedaan beschouwd. 5

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie hiervoor. 21-10-2022

mE1

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

21-10-2022
1

€ 74.625,75
Toelichting vordering van bank(en)

De ABN AMRO heeft een vordering ingediend uit hoofde van lening en rekening-
courantkrediet ten bedrage van € 74.625,75 te vermeerderen met verdere
rente en kosten p.m.

28-04-2023
3

Toelichting vordering van bank(en)

De restvordering van ABN beloopt na afdracht van de opbrengst van de
verpande voorraad (minus boedelbijdrage en aandeel taxatiekosten) thans
nog € 17.738,15.De bank heeft tevens pandrecht op de inventaris waarvan de
opbrengst (€ 40.255) krachtens bodemvoorrecht via de boedel de fiscus
toekomt. Op basis van de huidige belastingvordering (na allerlei mutaties €
19.490,00, doch nog exclusief een nog op te leggen Art. 29.7 OB aanslag) zal
de bank daaruit nagenoeg voldaan kunnen worden maar de belastingschuld is

nog niet definitief.

Tevens blijkt uit de administratie dat ogenschijnlijk aan failliet nog een
nabetaling / surplus toekomt t.z.v. drie NOW tranches, waarvan de definitieve
berekeningen reeds enige tijd geleden bij het UWYV zijn ingediend.

De boedel monitort deze voortgang met regelmaat en heeft de afgelopen
verslagperiode wederom diverse malen contact gehad met het UWV.

14-07-2023
4

Toelichting vordering van bank(en)
De NOW is ontvangen (totaal € 57.321). Gegeven het (vrije) boedelactief en de
verwachte belastingschuld (het wachten is nog steeds op definitieve indiening)

zal de restschuld aan de ABN volledig voldaan worden.

17-10-2023
ER

Toelichting vordering van bank(en)

De bank is volledig voldaan (onder het voorbehoud dat de fiscale vordering ook
daadwerkelijk uit het vrije boedelactief kan worden voldaan).



5.2 Leasecontracten

Geen leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

De ABN AMRO heeft als verkregen pandrecht op voorraad, inventaris en
vorderingen, borgstelling van de heren Braakman en Van Breugel in privé ad €
25.000 pp, alsmede achterstelling van de door de aandeelhouders aan
gefailleerde verstrekte leningen ad € 50.000 pp.

De grootste private financier heeft betreffende diens niet achtergestelde lening
ad circa € 1.1 mio een tweede pandrecht op voorraden en vorderingen
(alsmede borgstelling van de heren Braakman en Van Breugel in privé ad €
250.000 pp). Deze tweede pandhouderis gezien de vordering van de eerste
pandhouder niet batig gerangschikt wat betreft de gerealiseerde opbrengst
van de voorraad.

5.4 Separatistenpositie

Dit doet zich voor.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eigendomsvoorbehoud is in het kader van de taxatie van de voorraad
geinventariseerd en gewaardeerd (op € 30.000); de daaruit voortvloeiende
verplichtingen zijn in het kader van na te noemen doorstartovereenkomst
overgenomen.

Verwezen wordt naar het hiervoor onder 3.6 vermelde.

5.6 Retentierechten

Voor zover blijkt geen.

5.7 Reclamerechten

Voor zover blijkt geen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Ter zake van de verpande voorraad is een boedelbijdrage van 10% excl. btw
overeengekomen.

21-10-2022

1

21-10-2022
1

21-10-2022
1

21-10-2022
1

23-01-2023
& 2

21-10-2022
1

21-10-2022
1

21-10-2022
1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Zie hiervoor. 21-10-2022

1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten behoeve van een doorstart zijn de werkzaamheden niet per 21-10-2022
faillissementsdatum beéindigd maar (beperkt) voortgezet. 1

Tot zekerheid van de daar uit voortvloeiende verplichtingen is van de beoogde
doorstarters een bedrag van € 25.000 bedongen en ontvangen. Ten laste
daarvan is spoedshalve om dekking zeker te stellen verzekeringspremie ad €
306,87 voldaan, hetgeen met de doorstarter is verrekend.

6.2 Financiéle verslaglegging

Gegeven de na te noemen doorstartovereenkomst resulteert voorzetting niet 21-10-2022
in kosten of baten voor de boedel. 1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie hiervoor. 21-10-2022

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Op 13 oktober 2022 is een doorstartovereenkomst gesloten met ZON energie 21-10-2022
International Holding BV, inmiddels genaamd Wind Energy Solutions WES BV 1

(dus net als gefailleerde maar zonder de puntjes tussen de letters WES).

Daarvoor is toestemming verleend door de rechter-commissaris en de eerste

pandhouder ABN; voor zover vereist is vastgesteld dat de tweede pandhouder

die geen opbrengst ontvangt daar geen bezwaar tegen heeft.

In het kader van de doorstart zijn kantoor- en werkplaatsinventaris, voorraad
(inclusief eigendomsvoorbehoud), onderhandenwerk (inclusief
projectgebonden debiteuren en crediteuren) personeelsleden en
huurovereenkomst (inclusief verplichtingen voor en na failissementsdatum)
goodwill en aandelen deelneming overgenomen tegen betaling van € 126.500,
welke koopsom (onder verrekening van het onder 6.1 vermelde depot) is
voldaan. Niet overgenomen zijn het Vtwin project, overige debiteuren en
vorderingen en in zijn algemeenheid al hetgeen niet specifiek benoemd is.



6.5 Verantwoording

Reeds gezien de discrepantie tussen de getaxeerde liquidatiewaarde en thans

gerealiseerde onderhandse verkoopwaarde is doorstart te verkiezen, te meer
nu daarvan deel uitmaakt dat omvangrijke lopende verplichtingen eveneens
worden overgenomen en deze (c.q. vorderingen en schades ter zake) niet ten
laste van de boedel/het failissement komen. Voorts is werkgelegenheid
behouden (en komen geen loon- en uitkeringsverplichtingen ten laste van de
maatschappij). Reéle alternatieven voor de huidige doortarter waren er niet.
Beletselen voor de transactie wat betreft de rol van de doorstarter in de
toedracht van het faillissement zijn vooreerst niet gebleken.

6.6 Opbrengst

€ 126.500,00

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

10% excl. btw over de opbrengst van de voorraad; de taxatiekosten worden
tussen de ABN en boedel verdeeld naar rato van ieders opbrengst (€ 70.000
bank/€ 56.500 boedel).

Toelichting

Dienovereenkomstig is aan de bank een bedrag van € 58.995,65 afgedragen.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie hiervoor

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie wordt intern gevoerd (door een financial controller in

loondienst) en extern verwerkt trot jaarrekeningen door Omnyacc Accountants.

7.2 Depot jaarrekeningen

Met betrekking tot de gefailleerde vennootschap zijn laatstelijk op 12 oktober
2021 jaarcijfers vastgesteld en op 29 oktober 2021 gedeponeerd, betreffende
het boekjaar 2020.

21-10-2022

1

21-10-2022
1

21-10-2022
1

23-01-2023
2

21-10-2022
1

21-10-2022

1

21-10-2022

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 21-10-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 21-10-2022
1

De gefailleerde vennootschap betreft een zogenaamde Flex B.V. met een 28-04-2023

geplaatst en gestort kapitaal van € 100,--. 3

Een eventuele vordering tot nakoming is bovendien inmiddels verjaard, als
gevolg van het bepaalde in artikel 3:307 BW.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

21-10-2022
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
21-10-2022
In onderzoek
1
28-04-2023
Toelichting
3
Van aanwijzingen daarvoor is niet gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Onderzoek van de administratie en overige verkregen informatie is 21-10-2022
aangevangen maar nog niet afgerond. 1
Dit wordt als afgedaan beschouwd. 14-07-2023
4
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Zie hiervoor. 21-10-2022
1
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
21-10-2022

Toelichting



Nog niet ingediend; er zijn geen boedelschulden te verwachten uit hoofde van
over te nemen loonbetalingsverplichtingen en huur met ingang van
faillissementsdatum.

Toelichting

Ongewijzigd / geen

Toelichting

Ongewijzigd / geen

Toelichting

Ongewijzigd

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Nog niet ingediend; volgens opgaaf bestuurder in ieder geval € 25.000,00
(uitgestelde loonheffing).

€ 20.589,00

€ 19.490,00

€ 28.277,00

Toelichting

Ongewijzigd

1

23-01-2023
2

28-04-2023
3

17-04-2024
8

21-10-2022
1

23-01-2023

2

28-04-2023
3

17-10-2023
ERE

17-04-2024
8



8.3 Pref. vord. UWV

21-10-2022
Toelichtin
g 1
Nog niet ingediend; p.m.
23-01-2023
Toelichtin
g 2
Ongewijzigd / geen
28-04-2023
Toelichtin
g 3
Ongewijzigd / geen
17-04-2024
Toelichtin
g 8
Ongewijzigd
8.4 Andere pref. crediteuren
21-10-2022
Toelichting
EE
Nog niet ingediend; p.m.
23-01-2023
Toelichting
E 2
Ongewijzigd / geen
28-04-2023
Toelichting
=
Ongewijzigd / geen
17-04-2024
Toelichting
EE
Ongewijzigd
14-05-2024
Toelichting
=9

Ongewijzigd



8.5 Aantal concurrente crediteuren

21-10-2022
8

=

23-01-2023
10

ER

28-04-2023
11 3

14-07-2023
Toelichting

ER
Ongewijzigd

17-10-2023
7

ER

12-02-2024
11 7
Toelichting
Bij verslag 5 is abusievelijk 7 i.p.v. 11 crediteuren vermeld.

17-04-2024
10

EE
Toelichting
Voorlopig erkend: 8
Achtergesteld: 2

14-05-2024
10 9
Toelichting

Ongewijzigd



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

21-10-2022
€ 3.219.250,44

1

23-01-2023
Toelichting

2
€ 2.793.036,18 + achtergesteld € 409.324,00

28-04-2023
Toelichting

3
€ 2.729.942,78 + achtergesteld € 409.324,00

14-07-2023
Toelichting

Ek
3.169.177.78 + achtergesteld € 409.324,00

17-10-2023
€ 3.151.439,63

5
Toelichting
Concurrent € 3.151.439,63 + € 409.324,00 achtergesteld

12-02-2024
Toelichting

7
Ongewijzigd

17-04-2024
€ 2.236.386,97

8
Toelichting
€ 2.236.386,97 + achtergesteld € 1.419.774,82
Opgemerkt wordt dat de achtergestelde vorderingen (Graafschap Beheer ad
€ 409.324,00 en Visie Advocaten/Gebr. Hiemstra € 1.010.450.82) niet in de
uitdeling worden betrokken; de desbetreffende schuldeisers zijn ter zake
geinformeerd en hebben daarmee ingestemd. De vordering van CMS namens
Arkleby House Farm betreft een vordering inzake schade aan een door
gefailleerde geleverde windmolen in Engeland die als p.m. genoteerd stond
maar inmiddels door crediteur als vermeld is geconcretiseerd.

14-05-2024
€ 2.236.386,97

9

Toelichting

Zie punt 8.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend 21-10-2022
1

Uitdelingslijst 12-02-2024
7

Door de rechter-commissaris is bepaald dat de verificatievergadering pro forma 17-04-2024
zal worden gehouden op 15 april 2024 en de schuldvorderingen uiterlijk op 1 8
april 2024 moeten worden ingediend.

Daarvan is onmiddellijk bij brief van 27 februari 2024 aan alle bekende
schuldeisers schriftelijk kennis gegeven. Op 2 april 2024 zijn de lijsten van
voorlopig erkende schuldvorderingen ingezonden aan de griffie van de
rechtbank, om aldaar gedurende zeven aan de verificatievergadering
voorafgaande dagen kosteloos ter inzage te liggen van een ieder, waarvan
schriftelijk bericht is gegeven aan alle bekende schuldeisers bij brief d.d. 2 april
2024 met nadere oproeping tot de verificatievergadering, en onder vermelding
dat geen ontwerpakkoord door de gefailleerde ter griffie is neergelegd.

Geen van de crediteuren heeft aangegeven bezwaar te hebben of te willen
maken tegen de op de crediteurenlijsten vermelde vorderingen.

Rekening houdend met de geraamde faillissementskosten (circa € 44.448,00
inclusief verschotten/publicatiekosten) zal circa € 35.255,00 beschikbaar zijn
voor uitkering, hetgeen neer komt op volledige betaling van de preferente
belastingschuld en uitkering van circa € 6.978,00, derhalve 0,31% in mindering
op de concurrente vorderingen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn in kennis gesteld van het faillissement en uitgenodigd hun 21-10-2022
vordering in te dienen. 1
Zie hiervoor 17-04-2024

8



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
N.v.t. 21-10-2022

1

9.2 Aard procedures
N.v.t. 21-10-2022

1

9.3 Stand procedures

N.v.t. 21-10-2022
1

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t. 21-10-2022
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Prioriteit heeft gehad inventarisatie en taxatie van de activa, beoordeling van 21-10-2022
de administratie en onderhandelingen ten behoeve van verkoop in het kader 1

van de doorstart, hetgeen inmiddels heeft plaatsgevonden. De afwikkeling

door doorstarter van de overgenomen verplichtingen zal worden gemonitord.

In overleg met de pandhouder dienen de niet overgenomen debiteuren

eventueel door de curator te worden geincasseerd. Het Vtwin project en

eventuele overige niet overgenomen activa dienen te worden beoordeeld en

afgewikkeld. Daarnaast zal de toedracht van het failissement, de administratie

en eventuele bestuurdersaansprakelijkheid/paulianeus handelen worden

onderzocht.
De nakoming van de doorstartovereenkomst zal nader worden onderzocht. 23-01-2023
Incasso van verpande/niet verkochte debiteuren geschiedt niet door de 2

curator maar door de bank zelf. Overigens ongewijzigd.

Het Vtwin project wordt als afgedaan beschouwd en meer of andere (niet 28-04-2023
overgenomen activa) zijn niet gebleken. Getracht zal worden de 3
belastingschuld definitief vastgesteld te krijgen zodat naar gelang daarvan de

bankvordering kan worden afgehandeld. Overigens ongewijzigd.

Verslag 4: 17-10-2023
De belastingschuld is nog niet definitief en daarmee de volledige betaling van 5
de bank nog niet afgerond. Rechtmatigheidsonderzoek wordt als afgedaan



beschouwd evenals wat de boedel betreft de nakoming van de
doorstartovereenkomst, behoudens de overdracht van de aandelen in de
Italiaanse vennootschap. Het onder 4.1 onderzoek vermelde onderzoek
betreffende de (on)inbaarheid van de niet aan de doorstart overgedragen
debiteuren wordt waar mogelijk nog afgerond waarna dit (na voldoening van
de eerste pandhouder ABN) verder aan de tweede pandhouder is. Dit zal naar
verwachting in de komende verslagperiode zijn beslag krijgen.

Verslag 5:

Het onderzoek wat betreft (on)inbaarheid van de niet overgedragen
debiteuren en afhandeling daarvan met de tweede pandhouder is afgewikkeld
evenals de betaling van de eerste pandhouder ABN. Afwikkeling van het
faillissement wacht thans alleen nog op de aandelenoverdracht/liquidatie van
de Italiaanse vennootschap.

Ongewijzigd 10-01-2024
6

De liquidatie van de Italiaanse vennootschap is afgerond. De inhoudelijke 12-02-2024

werkzaamheden zijn daarmee voltooid en vergroting van het actief is niet te 7

verwachten zodat het failissement voor afwikkeling gereed ligt. Gezien het
actief, de geraamde faillissementskosten, het ontbreken van overige
boedelschulden en de preferente belastingschuld zal een gering
bedrag/percentage aan de concurrente crediteuren kunnen worden
uitgekeerd. Dien ten behoeve is verzocht een datum voor een (pro forma)
verificatievergadering te bepalen.

De werkzaamheden in het faillissement zijn afgedaan en dit ligt gereed voor 17-04-2024
beéindiging door middel van het verbindend worden van een uitdelingslijst. 8
I De pro forma verificatievergadering heeft plaatsgevonden op 15 april 2024. 14-05-2024

9



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Naar verwachting 2023

2023 /januari 2024

januari / februari 2024

Februari 2024

April 2024

Mei 2024

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor.

I Dit is het eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

21-10-2022

1

14-07-2023
EE4

17-10-2023
ERE

10-01-2024
EEE

12-02-2024

7

17-04-2024
EES

14-05-2024
EEQ

21-10-2022

1

14-05-2024
EEQ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


